2
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от "17» сентября 2015 г.

	№
	07-04-000511/15-

	О проведении на территории муниципального образования "Город Ленск" акции "Лес Победы"

В рамках всероссийского проекта Лес Победы, на основании распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 15.04.2015г. №352-р "О проведении республиканской акции "Лес Победы":
1. Провести на территории муниципального образования "Город Ленск" 18 сентября 2015 г. акцию "Лес Победы" (далее акция).
2. Местом проведения акции установить площадку на перекрестке ул.Победы- ул.Якутская.

3. Возложить организацию работ по проведению акции на постоянно действующую комиссию по благоустройству, озеленению и праздничному оформлению города.
4.  Рекомендовать предприятиям и организациям г. Ленска независимо от форм собственности :
4.1.  Провести акции на территориях предприятий  организаций.

4.2. Организовать работу по ликвидации засохших насаждений и посадке новых саженцев. Осуществить уборку цветников, газонов от сухих трав, листьев.

4.3. По итогам акции предоставить подробный отчет в адрес председателя комиссии по благоустройству, озеленению и праздничному оформлению города Хорунова А.А.

5. При высадке саженцев руководствоваться краткой инструкцией согласно приложению.

6. Членам постоянно действующей комиссии по благоустройству, озеленению и праздничному оформлению города:

6.1. Довести данное распоряжение до руководителей предприятий, организаций, учреждений города.

6.2. Подвести итоги акции в срок до 25.09.2015г.

7. Опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

	Глава города
	п/п                          А.А.Хорунов

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования

"Город Ленск"
№ 07-04-000511/15-

"17» сентября 2015г.

Инструкция по высадке саженцев

Посадку производить по следующей схеме:

возраст саженцев 8-12 лет, высота 1,6 -1,8м;
с комом земли 0,5×0,5×0,7м;
расстояние между саженцами 2,50 - 3,0 м.

Рекомендуемые виды саженцев: ель, сосна, береза, рябина, черемуха, боярышник.